
C.F. 83001790027 – P.I. 00415450022

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 31 del 18/12/2024  

 
OGGETTO: RATIFICA DELLA D.G.C. N. 95 DEL 20.11.2024 AD OGGETTO: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2024-2026 ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE AI SENSI 
DELL’ART. 42 DEL D.LGS. 267/2000”.

L'anno 2024, addì diciotto del mese di Dicembre alle ore 18:00, nella sala consiliare - Piazza Roma n. 4, previo esaurimento 
delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del Presidente del Consiglio, Cristina 
Vazzoler, il Consiglio Comunale.

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A
1 VAZZOLER CRISTINA SI 8 MARIOTTI MARIANNA SI
2 D'ANDREA LUCA SI 9 FILA ROBATTINO PIER PAOLO SI
3 SALVIATI VALENTINA SI 10 POGGI DONATELLA SI
4 MAGLIOLA MONICA SI 11 FASSINA FILIPPO SI
5 ZUCCONELLI VALERIANO SI 12 FOSSATI MARTINA SI
6 SANTAMBROGIO STEFANO SI 13 CALABRESE PAOLO SI
7 OTTINO ELENA SI

PRESENTI: 11 ASSENTI:2

Partecipa Il Segretario Comunale, Dott. Francesco Cammarano.
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a trattare l'argomento di cui in 
oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la relazione introduttiva dell’Assessore Fila Robattino, per il contenuto della quale si rinvia alla registrazione;

Richiamata integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 in data 20.11.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto: “Variazione al bilancio di previsione 2024-2026 assunta con i poteri del consiglio comunale ai 
sensi dell’art. 42 del d.lgs. 267/2000” da sottoporre a ratifica consiliare in quanto assunta ai sensi dell'art. 42 succitato;

Richiamato il contenuto dell’art. 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in tema di variazioni di bilancio di previsione e del 
piano esecutivo di gestione; 

Preso atto che con delibera n. 39 del 13.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato in conformità alle nuove modalità previste 
dal d.lgs. 118/2011 il Documento Unico di Programmazione 2024/2026 ed il bilancio di previsione 2 0 2 4 / 2 0 2 6 .

Considerato che la Giunta Comunale con la citata deliberazione ha opportunamente provveduto nell'interesse del Comune e 
ritenuta giustificata l'urgenza;



Preso atto che la delibera menzionata contiene variazioni a pareggio al bilancio di previsione 2024-2026 operate nel rispetto 
del disposto dell’art. 175 comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000 che garantiscono il mantenimento del pareggio di 
bilancio e la salvaguardia dei suoi equilibri;

Dato atto che è stato acquisito il parere del Revisore unico dei conti;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai responsabili di servizio ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49, 1 comma del TUEL 267/2000 e ss.mm.ii.;

Uditi gli interventi dei Consiglieri Fossati, Zucconelli, Poggi e del Sindaco, per il contenuto dei quali si rinvia alla 
registrazione;

Precisato che tutti gli interventi, alcuni dei quali resi in forma dialogata, vengono conservati agli atti mediante registrazione su 
supporto audio-video, depositato presso la Segreteria comunale, a disposizione dei Consiglieri e degli aventi titolo.

Visto il Regolamento di Contabilità;

Vista la Legge 07.08.1990, n. 241;

Visto il D.Lgs. 33/2013;

Visto il regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale;

Con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti n. 2 (Poggi e Fossati) espressi in forma palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di prendere atto che le variazioni di cui in premessa essendo a pareggio garantiscono gli equilibri di bilancio.

Di dare atto che le presenti variazioni modificano quelle indicate nel Documento Unico di Programmazione DUP 2024-2026 
approvato con deliberazione C.C. n. 39 del 13.12.2023.

Di ratificare, per ogni conseguente effetto di legge, la deliberazione d'urgenza della Giunta Comunale n. 95 in data 20/11/2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, avente per oggetto: “Variazione al bilancio di previsione 2024-2026 assunta con i poteri 
del consiglio comunale ai sensi dell’art. 42 del d.lgs. 267/2000”;

 



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente del Consiglio
Cristina Vazzoler 

Il Segretario Comunale 
Dott. Francesco Cammarano 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa



C.F. 83001790027 – P.I. 00415450022

 Settore Economico - Amministrativo – Servizio Bilancio

Oggetto:
RATIFICA DELLA D.G.C. N. 95 DEL 20.11.2024 AD OGGETTO: “VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO 
COMUNALE AI SENSI DELL’ART. 42 DEL D.LGS. 267/2000”.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

Vigliano Biellese, 22/11/2024 Il Responsabile titolare di E.Q. Settore Economico 
FABRIS STEFANIA / InfoCamere S.C.p.A. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



C.F. 83001790027 – P.I. 00415450022

 Settore Economico - Amministrativo – Servizio Bilancio

Oggetto:
RATIFICA DELLA D.G.C. N. 95 DEL 20.11.2024 AD OGGETTO: “VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 ASSUNTA CON I POTERI DEL CONSIGLIO 
COMUNALE AI SENSI DELL’ART. 42 DEL D.LGS. 267/2000”.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 
dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Vigliano Biellese, 22/11/2024 Il Responsabile titolare di E.Q. Settore Economico 
FABRIS STEFANIA / InfoCamere S.C.p.A. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



C.F. 83001790027 – P.I. 00415450022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 31 del 18/12/2024  

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 24/12/2024 ed ivi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

L'impiegata incaricata 
CALDANA MICHELA / InfoCamere S.C.p.A. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Vigliano Biellese, 30/12/2024
Il Segretario Comunale
F.to Dott. Francesco Cammarano


